
Kære medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg 
 
På fredag er der forespørgselsdebat i Folketinget om høreområdet. Årsagen er de historisk lange ventetider 
på høreapparatsbehandling med alvorlige konsekvenser for mennesker med høretab.  
 

 Regionerne har haft ansvaret for høreapparatsbehandlingen siden 2013. Siden da er ventetiderne 
næsten fordoblet. I Odense er ventetiden lige nu 2 år og 4 måneder. I vejle er den 2 år og 3 
måneder. Da regionerne fik ansvaret var ventetiden henholdsvis 22 og 16 uger de pågældende to 
steder. Se vedhæftede faktaark. 

 Høreforeningen har haft dialog med alle 5 regioner med henblik på at få nedbragt ventetiderne. 
Vores klare indtryk er, at området ikke får den nødvendige prioritering.   

 Det vigtigste I kan gøre som folketingspolitikere er derfor at beslutte, at høreapparatsbehandlingen 
skal ligestilles med alle andre sundhedsbehandlinger. Den almindelige behandlingsgaranti på 4 
uger, som blev indført i 2016, bør også gælde behandling for høretab.  

 Høreapparatsbehandling er anerkendt som en sundhedsydelse under Sundhedsloven. Men 
høreapparatsbehandling er ikke omfattet  behandlingsgarantien på 4 uger. Det bør der laves om på. 

 Lang ventetid på nyt høreapparat har alvorlige konsekvenser for de mennesker, det går ud over. Vi 
har vedhæftet 3 historier fra det virkelige liv, hvor studerende og mennesker i arbejde kommer 
alvorligt i klemme med det system, vi har i dag. Det kan ingen være tjent med.  

 Et sted mellem 24.000-34.000 mennesker står i øjeblikket i kø for at blive høreapparatsbehandlet. 
Vores skøn er, at vi kan komme ventetiderne til livs ved at tilføre området 150 - 200 mio. kr. Det er 
et lille beløb i betragtning af, at man siden 2013 har sparet en milliard kroner på området.     

 
Vi ser frem til at høre debatten på fredag og håber, at I vil tage vores forslag med i en beslutning.  
 
med venlig hilsen 
 
Majbritt Garbul Tobberup 
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Hvorfor skal du være medlem af Høreforeningen? Se vores film, der på under 4 minutter fortæller dig, hvad 
du får ud af et medlemskab. 
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